[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 27 ноября 2025 года

	                                      № 246

	О запрете выхода граждан и выезда автотранспортных средств на ледовое покрытие водных объектов, расположенных на территории муниципального образования Кусинское сельское поселение,                   в осенне-зимне-весенний периоды                    2025-2026 годов

Во исполнение постановления Правительства Ленинградской области от 29.12.2007  № 352 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Ленинградской области», в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области, Администрация Кусинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить выход людей и выезд автотранспортных средств на ледовое покрытие водных объектов, расположенных на территории муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области в осенне-зимне-весенний периоды 2025-2026 годов с 29 ноября 2025 года до достижения безопасной толщины ледового покрова, за исключением:

1) Выезда служебных транспортных средств органов, служб и организаций, деятельность которых связана с обеспечением безопасности людей на водных объектах;

2) Участков ведения хозяйственной деятельности, предусмотренных для промышленного лова рыбы;

3) Юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, которым предоставлено право на ведение промышленного рыболовства, с обеспечением ими                   в процессе работ безопасности условий труда работников на водных объектах, определенных приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 14 декабря 2020 года №858н «Об утверждении правил по охране труда при добыче (вылове), переработке водных биоресурсов и производстве отдельных видов продукции из водных биоресурсов».
2. ООО «Жилищное хозяйство Кусинское» организовать выставление аншлагов с информацией о запрете выезда автотранспорта и выхода граждан на ледовое покрытие.

3. Рекомендовать МОУ «Кусинская СОШ» провести беседы с детьми по правилам поведения на водных объектах в зимний период.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Кусинский вестник», размесить на сайте кусинское.рф, и на досках объявлений в населенных пунктах.

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации

                    Е.В. Стаховская
Разослано: дело – 2, ООО «ЖХ Кусинское», МОУ «Кусинская СОШ», МКУ «УЗНТ».